[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.06.2023
	№
	4001

г. Одинцово

Об изменении существенных условий муниципального контракта от 05.06.2023
№ 92 «Выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, проездов, в том числе проездов на дворовые территории, в том числе внутриквартальных проездов муниципальных образований Московской области, нуждающихся в ремонте асфальтового покрытия дворовой территории в рамках комплексного благоустройства дворовых территорий в 2023 году (лот 3)» в части установления аванса, порядка его оплаты и погашения
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 № 269/11  «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса, контрактов, предметом которых является оказание услуг по проведению строительного контроля, авторского надзора, оказание услуг по проведению технического и авторского надзора за выполнением работ по сохранению объекта культурного наследия в части изменения срока исполнения контрактов, и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57      «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», учитывая уведомление индивидуального предпринимателя Русиновой Елены Васильевны от 09.06.2023 о необходимости изменений существенных условий в связи с независящими от сторон обстоятельствами, влекущими невозможность исполнения ранее заключенного контракта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта от 05.06.2023 № 92 «Выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, проездов, в том числе проездов на дворовые территории, в том числе

внутриквартальных проездов муниципальных образований Московской области, нуждающихся в ремонте асфальтового покрытия дворовой территории в рамках комплексного благоустройства дворовых территорий в 2023 году (лот 3)»         (ИКЗ 23-35032004222503201001-0142-001-4299-244), заключенного с индивидуальным предпринимателем Русиновой Еленой Васильевной, указанные в Перечне изменений существенных условий муниципального контракта, в части установления аванса и порядка его выплаты, согласно приложению к настоящему постановлению, с учетом норм действующего законодательства Российской Федерации и Московской области.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет» (сайт https://odin.ru).
3.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Григорьева С.Ю.
Глава Одинцовского городского округа                                                       А.Р. Иванов
Московской области
Верно: начальник общего отдела

              Е.П. Кочеткова
                                                                            Приложение

                                                                            к постановлению

                                                                            Администрации  Одинцовского

                                                                            городского округа

                                                                            Московской  области

                                                                            от 26.06.2023 № 4001
Перечень

изменений существенных условий муниципального контракта

	Номер муниципального контракта/ дата заключения/ наименование объекта
	Размер авансового платежа по муниципальному контракту (руб.)
	Новый размер авансового платежа по муниципальному контракту (руб.)
	Порядок оплаты аванса по муниципальному контракту и его погашения

	92/ 05.06.2023/ Выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, проездов, в том числе проездов на дворовые территории, в том числе внутриквартальных проездов муниципальных образований Московской области, нуждающихся в ремонте асфальтового покрытия дворовой территории в рамках комплексного благоустройства дворовых территорий в 2023 году (лот 3).
	Авансирование не предусмотрено.
	7 113 398 (семь миллионов сто тринадцать тысяч триста девяносто восемь) рублей 08 копеек, что составляет 30 % от цены муниципального контракта, не превышает объема финансового обеспечения на текущий финансовый год.

Авансирование этапа 1: 3 097 923,60 р.;

Авансирование этапа 2: 2 463 854,84 р.;

Авансирование этапа 3: 1 551 619,64 р.
	Выплата аванса производится в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня выставления Подрядчиком счета на перечисление авансового платежа, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на текущий финансовый год.

Сумма оплаченного аванса учитывается Подрядчиком и Заказчиком при промежуточных расчетах за выполненные и принятые объемы работ путем вычетов пропорциональных сумм из сумм очередных платежей, причитающихся Подрядчику.